6. התחייבות הראשונה ניתנה במסגרת עת"מ (ב"ש) 4749-05-16 **אלעמור נגד משרד החינוך** (פסק דין מיום 23.4.2017) (להלן: "**העתירה הראשונה**") אשר הוגשה על ידי הורי ילדים מהכפר אלסרה, לאחר חקיקת תיקון מס' 16 לחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 (להלן: "**חוק לימוד חובה**") שהחיל את החובה לספק חינוך חינם - לרבות אספקת שירותי הסעה למוסדות החינוך – החל מגיל 3 (במקום גיל 5). יישום התיקון החל בשנת הלימודים 2015-2016. החובה לספק שירותי הסעות מוטלת בעקבות התיקון הנ"ל במשותף הן על הרשות המקומית והן על משרד החינוך וזאת מכח סעיפים 4 ו-7(ב) לחוק לימוד חובה.

בהתנהלותם מאלצים

המשיבים את המבקשים לגשת לערכאות פעם אחר פעם בניסיון נואש לקדם פתרון שיחצה את גבולות בית המשפט ויתממש במציאות חייהם וחיי ילדיהם שהפגיעה בהם נמשכת וגוברת בכל יום שעובר ללא מענה הולם.

29. חובת תום הלב חלה גם על המדינה מכח הוראות דיני החוזים הכלליים הקובעים בסעיף 39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג – 1973 הקובע כי: "בקיום של חיוב הנובע מחוזה יש לנהוג בדרך מקובלת ובתום-לב; והוא הדין לגבי השימוש בזכות הנובעת מחוזה." בעניין **מרכז הקבלנים והבונים** נקבע הוחלה חובת תום הלב גם על המדינה ובית המשפט קבע:

"מעמד מיוחד זה הוא המטיל על המדינה את החובה לפעול בסבירות, ביושר, בטוהר לב ובתום לב.